令和５年（2023 年）４月 ７日

報道機関各位

横須賀市文化スポーツ観光部長

全国のセブン‐イレブンでよこすか海軍カレーを販売開始

～セブン‐イレブン・ジャパンが市長を訪問します～

この度、横須賀三大グルメの一つである「よこすか海軍カレー」について、株式会

社セブン-イレブン・ジャパンがカレーの街よこすか事業者部会の認定を受け、「横須

賀の味 よこすか海軍カレー」として商品化、４月 21 日（金）から全国のセブン‐イ

レブンにて販売が開始されます。全国での販売は初めてとなります。

 これに伴い、株式会社セブン‐イレブン・ジャパンの営業部門及び商品部門の責任

者が市長を表敬訪問されますのでお知らせいたします。

 当日は販売に先立ち、実際に販売される商品の紹介及び試食体験を行う予定です。

日 時：令和５年４月 14 日（金曜日）14 時～14 時 20 分

場 所：市役所本庁舎 3 階 会議室 A

訪問者：株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

     横須賀地区ディストリクトマネジャー 櫻井 義明 様

     商品本部 首都圏地区チーフマーチャンダイザー 図司 幸三 様

    カレーの街よこすか事業者部会

部会長 鈴木 孝博 様

■お問合せ及び取材のお申込み先

 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター

電話：03-6238-2446 FAX：03-6238-3489

※添付の株式会社セブン＆アイ・ホールディングスからのリリースの

FAX 返信用紙にて、お申し込みください。

文化スポーツ観光部観光課 大道

直通 046-822-8294 内線 3065